
 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
Provincia di Fermo 

 

 

 

Decreto N. 16 del 14/12/2022 - Pag. 1 di 3 

DECRETI 
Decreto N. 16 del 14/12/2022 

 

OGGETTO: DOTT. PAOLO BRACCINI: PROROGA DELL'INCARICO DI COMPONENTE UNICO 
DELL'ORGANISMO/NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 
Richiamati i seguenti atti  

- la deliberazione G.C. n.41 del 21.4.2021 con la quale l’Amministrazione ha approvato la dotazione 
organica apportando sostanziali modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  

- i decreti del Sindaco n.10 del 30.7.2022 e n.11 del 5.9.2022 di conferimento e conferma degli incarichi 
dirigenziali in corso;  

- i provvedimenti di conferimento incarico di posizione organizzativa: 

 n.1 del 11.2.2021 - P.O.A. Servizio Autonomo di Polizia Locale (1.1.22 – 31.12.22); 

 n.718 del 12.5.2021  - P.O. inserita nel II Settore, Servizio “Gestione delle Entrate, tributi” (1.6.21 
– 31.12.22); 

 n.10 del 4.6.2021 - P.O. inserita nel III Settore, “Direttore di Farmacia“ (1.6.21 – 31.12.22), in 
comando presso la SGDS srl; 

 n.229 dell’8.2.2022 - P.O. inserita nel III Settore, Servizi 2° “Servizi Cultura, Sport e Turismo” e 3° 
“Servizio Attività economiche (SUAP), Mercato Ittico”, (14.2.22 – 31.12.22); 

 
Richiamata altresì la deliberazione n. 196 del 26.09.2017 con la quale la Giunta comunale ha trasformato la 
denominazione dell’Organismo Indipendente di valutazione (OIV) in Nucleo/Organismo di valutazione (ODV) e 
al contempo modificato l’art 40 del Regolamento degli uffici e servizi rubricato “Nucleo/Organismo di 
valutazione”; 
 
Visto il decreto n. 15 del 16.07.2022 con il quale il Sindaco Nicola Loira ha rinnovato l’incarico di componente 
unico dell’organismo/Nucleo di valutazione al dott.  Paolo Braccini sino al termine del suo mandato 
amministrativo; 
 
Considerato che l’incarico è  pertanto scaduto lo scorso  15 giugno  e che è necessario provvedere quanto 
prima al conferimento di un nuovo incarico, previo avvio di  procedura comparativa; 
 
Rilevata peraltro la necessità di concludere con l’attuale professionista tutte le attività in corso e definire le 
questioni sospese relative alle pesature; 
 
Ritenuto, pertanto, nelle more dell’attivazione della procedura comparativa per la nomina del componente 
unico del Nucleo di valutazione e stante la necessità di adottare e/o concludere procedimenti che coinvolgono 
il precitato organo di valutazione, di prorogare al 30.04.2023  l’incarico al Dott. Paolo Braccini, confermandone 
la stima e fiducia; 
 
Sentito al riguardo il Dott. Paolo Braccini ed acquisita la sua disponibilità alla proroga dell’incarico sino al 
30.04.2023; 
 
Visto il D.Lgs 165/2001 con il quale sono dettate le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni pubbliche; 
 
Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs n. 267/200; 



 

Decreto N. 16 del 14/12/2022 - Pag. 2 di 3 

 
Visto il vigente regolamento degli uffici e servizi con particolare riferimento all’art. 40 rubricato: 
“Nucleo/Organismo di valutazione” 
 
 

D E C R E T A  
 

1) di prorogare al Dott. Paolo Braccini la durata dell’incarico a componente unico del Nucleo di 
Valutazione,  sino al 30.04.2023. L’incarico è prorogato, senza soluzione di continuità,   nelle more 
dell’attivazione della procedura comparativa per la nomina del componente unico del Nucleo di 
valutazione, stante la necessità di adottare e/o concludere procedimenti che coinvolgono il precitato 
organo di valutazione .  

 
2) di confermare il compenso  già riconosciuto in favore del predetto, pari a €  3.450,00 annuo lordo, oltre 

al contributo integrativo del 4% di cui alla L. 21/86 e IVA; 
 

3) di notificare il presente atto al dott. Paolo Braccini che lo sottoscriverà per ricevuta ed accettazione di 
quanto sopra indicato e disporne  altresì la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita 
sezione di Amministrazione Trasparente, unitamente al curriculum aggiornato; 
 

4) di dare mandato al Segretario Generale affinché provveda ad avviare la  procedura comparativa  per 
la nomina del nuovo componente unico del Nucleo di valutazione. 

 
 
 
 

Porto San Giorgio, lì 14/12/2022 Il Sindaco 

 VESPRINI VALERIO 
 

 



 

Decreto N. 16 del 14/12/2022 - Pag. 3 di 3 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N.3020 
 

Il 14/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio  l'atto N.ro 16 del 14/12/2022 con oggetto: DOTT. PAOLO 
BRACCINI: PROROGA DELL'INCARICO DI COMPONENTE UNICO DELL'ORGANISMO/NUCLEO DI 
VALUTAZIONE 

 
Vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Porto San Giorgio, lì 14/12/2022 Il Firmatario della Pubblicazione 

Avv. POPOLIZIO CARLO 

1 
 

                                                 

1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


